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Folketinget på § 20-spørgsmål kan få en længere 
redegørelse for en ægyptisk terrorist, der har 
haft ophold i Danmark igennem nogle år, som 
hedder Talaat Fouad Kassem, og som var med- 
ansvarlig for mordet på Anwar Sadat. Vi fik de- 
taljerede oplysninger i § 20-spørgsmål og -svar 
her i Folketinget, men i forbindelse med mange 
af de andre sager, vi har været inde på -  vi ved, 
at der er flere terrorister, som har søgt om op- 
holdstilladelse i Danmark, har fået asyl osv. -  
kan vi ikke få nogen oplysninger om. 

Hvordan kan det være, at vi kan få oplysnin- 
ger om den irakiske hærchef, om Talaat Fouad 
Kassem, en ægyptisk terrorist, men vi kan ikke 
få oplysninger om så mange andre, der også har 
med terrorisme at gøre, med ophold i Danmark? 

Hermed sluttede spørgsmålet. 

Spm. nr. S 272 

5) Til statsministeren af: 
Svend Aage Jensby (V): 
»Hvornår fik regeringen kendskab til tilstede- 
værelsen i Danmark af dels den iranske mand, 
dels den statsløse palæstinenser, der er omtalt i 
artiklen »Krigsforbrydere kan flygte« i Politiken 
den 2. oktober 2001, og som har deltaget i hen- 
holdsvis tortur og drab?« 

Statsministeren (Poul Nyrup Rasmussen): 
Som vi netop var inde på før, vil jeg gerne sige til 
hr. Jensby, kan der være oplysninger, som for 
politiets efterretningsvæsen vil være så centrale, 
at det vil være yderst sensitivt, yderst følsomt at 
videregive sådanne oplysninger. 

Det er selvfølgelig også det, justitsministeren 
på en måde må bære på sig som ministerens an- 
svar. Jeg tror ikke, ministeren i sig selv ville have 
problemer med at fortælle mere udførligt også 
her i salen om konkrete enkeltpersoner, men mi- 
nisteren har nu det ansvar, der knytter sig til det 
vigtige job at være justitsminister, og det er også 
at sikre, at Politiets Efterretningstjeneste kan 
fungere. 

Jeg synes, vi skal huske, at 11. september også 
har pålagt os alle sammen et mere effektivt sam- 
arbejde mellem efterretningstjenesterne over 
grænserne og i hver vore lande. 

Vi har just i de her dage, ved jeg, til Folketin- 
gets Finansudvalg fremsendt et aktstykke, som 

netop har til formål at tilføre flere ressourcer til 
efterretningstjenesterne for at sikre en bedre be- 
skyttelse i vores land og en bedre efterforskning. 

Spørgsmål af den karakter, som hr. Jensby her 
har stillet, vil derfor i givet fald -  og det vil jeg 
næsten foreslå -  kunne tages op i Folketingets 
Kontroludvalg, hvor justitsministeren, og det 
ved jeg, er rede til at svare på de spørgsmål, som 
sagerne eventuelt måtte afføde. 

Mit korte svar til hr. Jensby: Jeg tror, justitsmi- 
nisteren vil være indstillet på at besvare spørgs- 
målet konkret i Folketingets Kontroludvalg. 

Svend Aage Jensby (V): 
Tak til statsministeren. 

Det, jeg slet ikke har behov for, er at få justits- 
ministerens redegørelse i Kontroludvalget, for, 
vil jeg gerne sige til statsministeren, i Flygtnin- 
genævnets årsberetning fra 1993 til 1995 og i be- 
retningen fra 1996 er de personer detaljeret be- 
skrevet, som jeg spørger om i spørgsmål nr. S 
272. 

Det, som befolkningen har krav på at få at vi- 
de, er: Hvornår var regeringen klar over de to 
forbryderes eksistens her i landet, og at de hav- 
de fået asyl? 

Det har intet med PET at gøre, for det kan 
man gå hen på ethvert bibliotek og læse i Flygt- 
ningenævnets årsberetning. Der er de beskrevet 
henholdsvis på side 133 og på side 155. Hvornår 
fik regeringen kendskab til dem? 

Peter Skaarup (DF): 
Det her er jo et spørgsmål om, om de procedu- 
rer, som regeringen siger ikke har fungeret, de 
instruktioner, som regeringen siger der har væ- 
ret, men ikke har fungeret, heller ikke har funge- 
ret i forbindelse med den sag, der er stillet 
spørgsmål om her. Derfor vil jeg godt i forlæn- 
gelse af hr. Svend Aage Jensbys spørgsmål spør- 
ge statsministeren: Er der tale om, at de proce- 
durer, som statsministeren tidligere har oplyst 
ikke har været i orden, heller ikke været i orden i 
forbindelse med den sag, som er nævnt i det her 
spørgsmål omkring den iranske mand og den 
statsløse palæstinenser? 

Har der været et problem med procedurerne 
også i forbindelse med den her sag om de to per- 
soner, og er det også noget, som regeringen me- 
ner har været et problem, når den har kritiseret 
de instruktioner, der er kommet fra Politiets Ef- 
terretningstjeneste? 


